

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES PESTALOZZI - FENAPESTALOZZI

Data de Criação e Fundação: 28/08/1970

CNPJ: 42.129.809/0001-68

Sede Administrativa: SRTVS Quadra 701 n.º 110 Bloco O - Edifício Novo Centro Multiempresarial - Salas

496 e 497 e 708 a 711 - Asa Sul - Brasília/DF - CEP: 70340-000

Telefone: (61) 3224-5620

"Movimento PESTALOZZIANO: desde 1926 atuando na defesa de Direitos da Pessoa com Deficiência".

PORTARIA N° 001/2022

Dispõe sobre a realização do XVI Congresso Nacional das Associações Pestalozzi.

A Presidente da Federação Nacional das Associações Pestalozzi - FENAPESTALOZZI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, em virtude da previsão estatutária para realização do Congresso Nacional das Associações Pestalozzi a cada 3 (três) anos,

RESOLVE:

- Art. 1º Adiar a realização do XVI Congresso Nacional das Associações Pestalozzi, do ano de 2022 para outubro de 2023, considerando as graves repercussões da Pandemia causada pelo Covid 19, que não somente impôs restrições sanitárias como também financeiras às entidades do Movimento Pestalozziano e aos possíveis apoiadores desse evento.
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Brasília/DF, 09 de março de 2022.

Ester Alves Pacheco
Presidente da FENAPESTALOZZI

E-mail: fenapestalozzi@gmail.com Facebook: facebook.com/Fenapestalozzi/ Site: www.fenapestalozzi.org.br Instagram: @fenapestalozzi